
UCHWAŁA NR XXXIX/302/23 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                                       
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                                
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szelków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) dysponować pojazdami, spełniającymi wymagania określone w przepisach szczególnych, dotyczących 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, w ilości zapewniającej pełną i nieprzerwaną obsługę planowanej 
liczby obsługiwanych mieszkańców; 

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji samochodów lub umową z uprawnioną firmą na wykonanie 
tej usługi; 

4) posiadać bazę transportową, na której będą stacjonować pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia 
i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług; 

5) przeprowadzać zabiegi sanitarne pojazdów w sposób niestwarzający zagrożenia dla środowiska i otoczenia; 

6) świadczyć usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc ładowania nieczystości, tras przejazdu 
i zrzutu nieczystości; 

7) oddawać, za potwierdzeniem, nieczystości płynne do stacji zlewnych lub innych przedsiębiorstw 
prowadzących punkty zlewne, zgodnie z wymaganiami prawa w tym zakresie; 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/171/10 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 21 października 2010 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61A3D3E-6F02-4B68-B2D8-5D33624468A3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61A3D3E-6F02-4B68-B2D8-5D33624468A3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/302/23  Rady Gminy Szelków z dnia  28 marca  2023 r.  w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Szelków 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) na Radzie Gminy ciąży obowiązek określenia w drodze 
uchwały wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do 
realizacji zadań. W związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) zachodzi 
konieczność dostosowania przepisów prawa miejscowego do obowiązujących przepisów prawa. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C61A3D3E-6F02-4B68-B2D8-5D33624468A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



